Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 21-11-2024
Insolventienummer F.15/20/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000161158:F001
Datum uitspraak 27-10-2020
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr R. Frankfort

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aymeks Schoonmaakdiensten B.V. 01-12-2020
1

Dit faillissementsverslag is geen prospectus of jaarrekening. Het beoogt niet 24-05-2023

om verantw oording af te leggen over de stand van de boedel of een volledig 9

inzicht te geven. Individuele schuldeisers en derden kunnen geen rechten
ontlenen aan dit verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan w orden of -
achteraf- bijgesteld moet w orden. Dit kan (ingrijpende) gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag
kan worden geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid en/of
als afstand van enig recht.

Gegevens onderneming

Aymeks Schoonmaakdiensten B.V. 01-12-2020
Voorheen gevestigd aan de Penningweg 87A te Zaandam. 1
Opgericht 10 december 2014.

KvK nr.: 62064681

Activiteiten onderneming

schoonmaakdiensten in de bouw 01-12-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3a6f84a5-4f18-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49f514db-66ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 350.480,00 € 24.165,00 € 63.019,00
2019 € 939.710,00 € 83.161,00 € 113.390,00

Toelichting financiéle gegevens

geen administratie beschikbaar

Volgens opgave van de vorige curator Mr J.B. Biezen is er door de directie
administratie beschikbaar gesteld. Deze zal in de komende periode worden
doorgenomen.

Er is administratie beschikbaar gesteld. Deze leent zich niet voor openbare
verslaggeving.

De boedel heeft de kengetallen overgenomen uit de beschikbaar gestelde
jaarstukken 2018 en 2019. De boedel beschikt niet over (alle) onderliggende
administratieve bescheiden.

In de jaarstukken staan ook vorderingen op de heer N. Karabulut en diens
Holding, de besloten vennootschap Aymeks Group B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-12-2020
1

01-12-2021
5

28-02-2022
6

24-05-2022

7



Boedelsaldo

€ 193,90
Toelichting

saldo ING bankrekening, bijgeschreven op faillissementsrekening.

€1.697,14

€1.697,14
Toelichting

Geen wijziging.

€1.697,91
Toelichting

In verband met het creditsaldo is rente bijgeschreven op de boedelrekening.

€ 2.754,81
Toelichting

Het saldo is verhoogd door nagekomen baten.

€ 2.790,54
Toelichting

Het saldo is verhoogd door ontvangen bankrente.

€ 2.864,21
Toelichting

Het boedelsaldo is verhoogd door ontvangen bankrente.

Verslagperiode

van
27-10-2020
t/m

30-11-2020

van
1-12-2020
t/m

28-2-2021

01-12-2020

1

01-03-2021
2

24-05-2022
7

24-11-2022
8

24-05-2023
9

23-11-2023
10

21-11-2024
12

01-12-2020
1

01-03-2021
& 2



van
1-3-2021
t/m

31-5-2021

van
1-6-2021
t/m

31-8-2021

van
1-9-2021
t/m

1-12-2021

van
2-12-2021
t/m

28-2-2022

van
28-2-2022
t/m

24-5-2022

van
25-11-2022
t/m

24-11-2022

van
10-2-2023
t/m

23-5-2023

van
24-5-2024
t/m

20-11-2024

01-06-2021

EES

01-09-2021
E 4

01-12-2021

5

28-02-2022

EEG

24-05-2022

7

24-11-2022
EEE

24-05-2023
EEQ

21-11-2024
5| 12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 54 min
2 0 uur 36 min
3 1 uur 0 min
4 0 uur 6 min
5 1 uur 0 min
6 5 uur 50 min
7 3 uur 5 min
8 3 uur 30 min
9 3 uur 34 min
10 15 uur 13 min
11 6 uur 48 min
12 3 uur 21 min
totaal 45 uur 57 min

Toelichting bestede uren

De behandeling van het faillissement is recent overgedragen. De vorige curator

heeft (nog) geen urenspecificatie ter beschikking gesteld.

De boedel heeft in de afgelopen periode de beschikbare stukken
doorgenomen.

De beschikbare stukken zijn doorgenomen.

In de afgelopen periode heeft er overleg plaatsgevonden met de
belastingdienst en andere crediteuren.

In de afgelopen periode zijn de onderliggende stukken, behorende bij het
faillissement, door de vervangend curator in ontvangst genomen en
bestudeerd. Daarnaast heeft er een gesprek plaatsgevonden tussen de
voormalige curator en de vervangend curator om de voortgang te bespreken.
De heer Karabulut is uitgenodigd voor een gesprek.

Bestuurder heeft bank- en overige financiele informatie overlegd op grond
waarvan o.a. een bankanalyse is gemaakt. Naar aanleiding hiervan zal de
bestuurder worden uitgenodigd voor een opvolgend gesprek.

Er heeft een rechtmatigheidsonderzoek plaatsgevonden. Naar aanleiding
hiervan zijn er onderhandelingen geweest met de bestuurder en is er overleg
geweest met de rechter-commissaris.

01-12-2021
EE
28-02-2022
EE
24-05-2022
& 7
24-11-2022
[ 8
24-05-2023
EEQ
23-11-2023
[ 10
21-11-2024
] 12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DGA: Aymeks Schoonmaakdiensten B.V.
DGA van Aymeks Schoonmaakdiensten B.V.: de heer N. Karabulut

Er heeft een gesprek plaatsgevonden tussen de opvolgend curator en de
bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Niet.

1.3 Verzekeringen

N.V.T.

1.4 Huur

Door verhuurder beéindigd voor faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Niet bekend.

01-12-2020

1

23-11-2023
10

28-02-2022
6

28-02-2022
6

01-12-2020

1

28-02-2022
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-02-2022
Toelichting
6
Geen informatie bekend.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-02-2022
Toelichting
6
Geen informatie bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
23-1-2023
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Onderzoek. 28-02-2022
6
Het aanvullend onderzoek heeft geen nieuwe informatie opgeleverd. 24-11-2022

8



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
belastingteruggave € 1.503,24
totaal € 1.503,24 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Uit de beschikbare stukken volgt dat de vennootschap een vordering heeft op 24-05-2022
de her N. Karabulut en zijn Holding Aymeks Group B.V. 7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
saldo ING rekening € 193,90 € 193,90

totaal € 193,90 € 193,90 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

23-11-2023
EElO

23-11-2023
10

23-11-2023
10

23-11-2023
10

23-11-2023
E§1o

23-11-2023
EElO

23-11-2023
EElO



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De directeur verschaft geen administratie. 01-12-2020
1

Volgens opgave is er door de directie administratie verstrekt. Deze zal moeten 01-12-2021

worden doorgenomen. 5

Er is kennis genomen van de beschikbare administratie. Formeel gesproken is 28-02-2022

er administratie, maar het is materieel de vraag of deze van dien aard is dat 6

hieruit (direct) inzicht wordt verstrekt van de bestaande aanspraken en
verplichtingen van de vennootschap per datum van het faillissement.

Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht. 24-11-2022

8

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen jaarrekeningen gedeponeerd. 01-12-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 24-05-2023
9

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 24-05-2023
9

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-12-2020
Ja

1
Toelichting
De directeur geeft geen administratie.
Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

01-09-2021
Toelichting

Ek
In het faillissement van zustervennootschap Aymeks Personeelsdiensten BV
verschafte de directeur inmiddels na dagvaarding administratieve bescheiden.
De curator verzocht de directeur zulks ook in dit faillissement alsnog te doen.

24-11-2022
Ja 8
Toelichting
De beschikbare stukken zijn, mede door het ontbreken van jaarstukken,
waardoor ook geen deponering heeft plaatsgevonden, van dien aard dat
hieruit geen inzicht kan worden verkregen van de rechten en
(betalings)verplichtingen per datum faillissement.

o 22-05-2024
Toelichting 11
Onderzoek wordt voortgezet.

21-11-2024
Ja 12
Toelichting

Eris vrijwel geen administratie aanwezig en daarmee staat vast dat er
sprake is van onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur en wordt
vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is
geweest van het faillissement. Ingevolge het bepaalde in art. 2:248 BW is in
dat geval het bestuur hoofdelijk aansprakelijk voor het boedeltekort.

De curator kon beschikken over een garantstelling in het kader van de
Garantstellingsregeling Curatoren. Verhaal bestond uit de overwaarde van
de woning van de bestuurder van gefailleerde. Alvorens daadwerkelijk over
te gaan tot het leggen van conservatoir beslag, bleek dat de belastingdienst
executoriaal beslag had gelegd op de woning ter verhaal van zijn vordering
op de bestuurder in privé. Omdat de overwaarde van de woning door dit
beslag grotendeels naar de belastingdienst gaat, is de curator in overleg
getreden met de belastingdienst.



De belastingdienst heeft de hoogste vordering in het onderhavige
faillissement, circa € 400.000. Die vordering heeft een hoge rang en na
voldoening van de kosten in het faillissement gaat het eventuele resterende
actief, dat nooit hoog genoeg zal zijn om ook een uitkering aan de
concurrente crediteuren te kunnen doen, geheel naar de belastingdienst. Met
dat gegeven is het efficiénter als de stappen jegens de bestuurder uit hoofde
van onbehoorlijk bestuur, ook door de belastingdienst worden genomen: dan
kan het in één hand blijven. Behalve dat deze aanpak het meest praktisch en
efficiént is doet zij ook het meest recht aan het feit dat de curator althans
zijn voorganger met dezelfde bestuurder al een schikking heeft getroffen
wegens onbehoorlijk bestuur in het failissement van de gelieerde
vennootschap Aymeks Personeelsdiensten B.V. in het kader waarvan de
bestuurder ruim €100.000 heeft betaald.

In het licht van het voorgaande is besloten om de afwikkeling van het
faillissement niet langer voort te zetten en het faillissement voor opheffing ex
art. 16 Fw voor te dragen.

7.6 Paulianeus handelen

28-02-2022
In onderzoek
6
24-05-2022
In onderzoek
7
24-11-2022
In onderzoek
8
Toelichting
Door het ontbreken van een inzichtelijke administratie kan de boedel ter zake
geen (afsluitend) oordeel geven.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De boedel beraadt zich ter zake. 28-02-2022
6
In onderzoek. 24-05-2022
7
In overleg met de crediteuren, wordt het onderzoek voortgezet. 24-11-2022
8
| zie 7.5 hierboven 21-11-2024

12



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie 01-12-2020

1

De middellijk bestuurder kondigde aan mogelijk een schikkingsvoorstel te doen 01-06-2021
in week 23. 3
De curator wacht even af of dat gebeurt.

De middellijk bestuurder deed inmiddels een te gering voorstel in dit 01-09-2021
faillissement en het faillissement betreffende Aymeks Personeelsdiensten BV. 4
Onderzoek en overleg. 01-12-2021
5
Onderzoek en overleg. Zoals bekend is de zustervennootschap van failliet, 28-02-2022
Aymeks Persoonsdiensten B.V. door de curator in rechte gedagvaard voor het 6

tekort in het faillissement. De boedel is voornemens om de uitkomsten van
deze procedure af te wachten alvorens een besluit te nemen of de
vennootschap ook in rechte dient te worden betrokken.

De boedel is thans in overleg en afwachting van berichten van de 24-11-2022

schuldeiser(s). 8

Het onrechtmatigheidsonderzoek wordt gecontinueerd. 24-05-2023
9

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. Naar aanleiding van de 23-11-2023

eerste bevindingen zal de bestuurder worden uitgenodigd voor een opvolgend 10
gesprek.

I Overleg met de belastingdienst, voorbereiden conservatoir beslag. 21-11-2024

12

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

01-12-2020
€ 19.092,92

1

01-03-2021
€ 34.414,92

2

22-05-2024
€ 406.412,00 11
Toelichting
Naar aanleiding van een boekencontrole heeft de fiscus haar vordering
verhoogd.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

01-03-2021
Toelichting

2
aanvraagkosten, nog in te dienen
8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-12-2020
6

1

01-03-2021
14

2

01-06-2021
15

3

22-05-2024
16 11
Toelichting

-Er heeft zich een crediteur gemeld met een vordering op gefailleerde uit
hoofde van een vonnis d.d. 25 juni 2020.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

01-12-2020
€67.674,03
1
01-03-2021
€103.117,20
2
01-06-2021
€103.989,27
3
22-05-2024
€ 106.645,97 11
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
opheffing 01-12-2020
1
| opheffing ex art. 16 Fw 21-11-2024
12
8.8 Werkzaamheden crediteuren
inventarisatie 01-12-2020
1
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
inventarisatie 01-12-2020

mE1



Onderzoek en overleg naar aanleiding van de uitkomsten van het onderzoek
van de verstrekte administratieve bescheiden.

Onderzoek.

Naast de vraagtekens van de boedel over het gevoerde bestuur van de
vennootschap, meent de boedel dat de vennootschap aanspraken heeft op
haar directie uit hoofde van rekening courant verhoudingen.

De boedel is van mening dat zij op de heer Karabulut uit hoofde van een
rekening courant verhouding een vordering heeft van € 10.000,- en op de
Aymkes Group B.V. uit hoofde van een rekening courant verhouding een

vordering van € 39.754,-. De heer Karabulut is tevergeefs verzocht om ter zake

te reageren. Door het uitblijven van deze reactie zal de boedel zich beraden
over een procedure tegen de heer Karabulut en zijn Holding tot betaling van
deze openstaande rekening courant verhoudingen.

De boedel is in afwachting van berichten van de schuldeiser(s).

De curator zal het failissement voordragen voor opheffing op de voet van
artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet te voorzien

Nog niet bekend.

Nog niet bekend. Door een procedure tegen de heer Karabulut en zijn Holding

kan de afwikkeling van dit faillissement nog enige tijd op zich laten duren.

Nog niet bekend.

Per omgaande.

10.3 Indiening volgend verslag

| 22-2-2025

01-12-2021
EES
28-02-2022
EEE
24-05-2022
EE7
24-11-2022
EES
21-11-2024
] 12
01-12-2020
EEI
28-02-2022
EEE
24-05-2022
[ 7
24-11-2022
EES
21-11-2024
= 12
21-11-2024

12



10.4 Werkzaamheden overig

Bezien of er een schikkingsvoorstel van de bestuurder volgt. 01-06-2021
3

Bezien of de bestuurder alsnog administratie levert. 01-09-2021

Bezien of er, eventueel in samenhang met (de procedure in) het failissement 4

betreffende Aymeks Personeelsdiensten BV, een schikking getroffen kan
worden.

In de komende periode: 01-12-2021

ERE

e onderzoek;
e overleg;
e start procedure en/of voortzetting hiervan.

Voorzetting van de werkzaamheden. 28-02-2022
6
zie plan van aanpak. 24-05-2022
7
zie plan van aanpak. 24-11-2022
8
I Opstellen onderhavig verslag 21-11-2024
12
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


